



Biuletyn Polonistyczny

29.11.2019

Data wydarzenia: 06.12.2019 g.09:00 - 06.12.2019 g.15:00

Święty Mikołaj z Miry - patron ubogich, rybaków, żeglarzy i uczonych / symposium

Typ wydarzenia: Symposium

Miejscowość: Słupsk

Organizatorzy: Akademia Pomorska w Słupsku, Muzeum Pomorza Środkowego w Słupsku

Grupy docelowe: Studenci, Doktoranci, Samodzielni Pracownicy Naukowi, Doktorzy

Katedra Filologii Polskiej Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum Pomorza Środkowego mają zaszczyt zaprosić w dniu 6 grudnia 2019 roku na symposium pt.: *Święty Mikołaj z Miry - patron ubogich, rybaków, żeglarzy i uczonych.*

Konferencja jako interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl sympozjów naukowych poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane przedsięwzięcie ma za zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego Wspólnego Dobra. *(informacja organizatorów)*

Katedra Filologii Polskiej Akademii Pomorskiej w Słupsku oraz Muzeum Pomorza Środkowego mają zaszczyt zaprosić w dniu **6 grudnia 2019 roku** na symposium pt.:

Święty Mikołaj z Miry - patron ubogich, rybaków, żeglarzy i uczonych.

Konferencja jako interdyscyplinarne działanie kontynuuje wieloletni cykl sympozjów naukowych poświęconych chrześcijaństwu na Pomorzu. Tak pomyślane przedsięwzięcie ma za zadanie przybliżyć kulturę duchową i materialną naszego Wspólnego Dobra.

Konferencja **Święty Mikołaj z Miry - patron ubogich, rybaków, żeglarzy i uczonych** jest formą spotkania ludzi nauki i sztuki, duchownych oraz zwykłych obywateli. Nasza inicjatywa ma przede wszystkim wymiar naukowy: historyczno-religioznawczy oraz kulturoznawczy. Św. Mikołaj znany jest w tradycji polskiej głównie jako patron ubogich, jednakże dla kultury Pomorza występuje w znaczeniu patrona rybaków i żeglarzy. W dawnych wiekach na Pomorzu obecna była idea budowy kościołów właśnie pod wezwaniem św. Mikołaja. Opowieści o Świętym do dziś stanowią także inspirującą przestrzeń do analiz realizowanych w duki literaturoznawstwa, kulturoznawstwa oraz historii sztuki.

Patronat nad Sympozjum objął ks. bp Edward Dajczak Biskup Diecezji Koszalińsko-Kołobrzeskiej.

Adres: ZAMEK KSIĄŻĄT POMORSKICH W SŁUPSKU; Sala Rycerska, ul. Dominikańska 5-9

Do pobrania:

- Świąty_Mikołaj_zaproszenie.pdf
- Świąty_Mikołaj_program.doc

Linki:

- <https://www.apsl.edu.pl/Kalendarz-wydarzen/zaproszenie-na-konferencje-pt.-swiety-mikolaj-z-miry>
- <https://if.apsl.edu.pl/instytut-filologii/aktualnosci/zaproszenie-na-konferencje-pt.-swiety-mikolaj-z-miry>

Słowa kluczowe: kultura duchowa, Pomorze, chrześcijaństwo, Świąty Mikołaj